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Książka Elżbiety Jakimek-Zapart poświęcona postaci
ppłk. Łukasza Cieplińskiego (1913–1951)

Album „Nie mogłem inaczej żyć... Grypsy Łukasza Cieplińskiego z celi śmierci”, opracowany przez
Elżbietę Jakimek-Zapart z Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej w Krakowie, poświęcony jest
ppłk. Łukaszowi Cieplińskiemu, bohaterowi Polskiego Państwa Podziemnego (1939–1945) i
Drugiej Konspiracji (1945–1947), inspektorowi Inspektoratu Rzeszów AK, organizatorowi struktur
„NIE” i Delegatury Sił Zbrojnych na Kraj na terenie Polski południowej, prezesowi Obszaru
Południowego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”, a w końcu Prezesowi IV Zarządu Głównego
WiN, straconemu wraz z sześcioma współpracownikami 1 marca 1951 r. w więzieniu na
warszawskim Mokotowie. Łukasz Ciepliński po wielu latach od tragicznej śmierci został 3 maja
2007 r. pośmiertnie odznaczony przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Orderem Orła Białego.

W części wstępnej publikacji omówiono sylwetkę Cieplińskiego, działalność konspiracyjną w
czasie wojny i po 1945 r. oraz aresztowanie i tragiczną śmierć. Przedstawiono drogę zawodowego
żołnierza, któremu honor nie pozwala na złożenie broni w obronie ideałów, niezależnie od
zaistniałych warunków. Druga część publikacji to zachowane grypsy, pisane przez Łukasza
Cieplińskiego w celi śmierci więzienia mokotowskiego (w okresie 1950–1951), które do rąk
adresatów – głównie żony i 3-letniego syna – trafiły po 1956 r. (przez 6 lat kacetu pieczołowicie
przechowywane przez kolegę z konspiracji). Prawie wszystkie pisane były na cieniutkich
bibułkach papierosowych (jeden tylko na pudełku od zapałek). Ich ocalenie samo w sobie jest
okolicznością niezwykłą, którą przesłania jedynie sama treść listów.
W publikacji zamieszczono 38 zachowanych grypsów – zdjęcie oryginału wraz z przepisaną treścią
listu oraz wiele interesujących fotografii związanych z Cieplińskim i WiN-em. 

Album został wydany przez Wydawnictwo Towarzystwa Naukowego Societas Vistulana.
Dystrybucja: ul. Ułanów 72/3; 31-460 Kraków; tel./fax. 012/411-47-36 lub 012/421-75-78; e-mail –
dystrybucja@vistulana.pl , cena 28 zł. 
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